REQUERIMENTO Nº 125/2023.

AUTOR: LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D`ANGELO, COM CÓPIA AO SENHOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE – RODRIGO FÁBIO BALBI SARAIVA,

SOLICITANDO MULTIRÃO DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA NA POLICLÍNICA

ENEIDA MARQUES.

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Esta solicitação se faz necessário devido as reivindicações de pacientes da zona urbana

e zona rural relatarem que o agendamento para os tipos de procedimentos demora.Pois alguns

exames são solicitados pelos profissionais de saúde das Unidades Básicas de Saúde com

urgência,não podendo aguardar tanto para serem realizados.

Diante o exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 06 de fevereiro de 2023

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES - CIDADANIA

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

Site:www.manacapuru.am.gov.br/: E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

http://www.manacapuru.am.gov.br/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com